
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 178/2014, de 17/07/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Extração automática de copas de Araucária 

angustifólia (Bertol.) a partir de dados lidar para estimativas de variáveis 

dendrométricas” do mestrando JOÃO PAULO PEREIRA, a realizar-se no dia 25 de julho de 

2014, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dr. MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. EDSON APARECIDO MITISHITA – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ FELIPE HESS – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. VERALDO LIESENBERG – (UNICAMP/Campinas/SP) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


